Tt 3

§. 62. Fa-

§. 26. Facile hinc patet summas istas ex undecim annis continuis collectas nullum inter se servare ordinem certe non eum, qui theoriae aestus maris responderet. Etenim summa omnium maxima cadit in eum diem, qui perigaeum praecedit, minima in diem a perigaeo secundum, & ea quae ipsi diei apogaei respondet a minima fere non differt.

§. 27. Quodsi jam summæ septem istis diebus singulis annis respondentes seorsim addantur erit

<i>numeris observat.</i>	<i>Anno</i>	<i>summa perig.</i>	<i>apog.</i>	<i>differ.</i>	<i>Locus apogaei die 1. Julii</i>
91	1732	2112,5	2122,0	+	9,5 MP 29° 29'.
98	1733	2388,5	2262,4	- 126,1	M 10° 9.
91	1734	2165,2	2146,1	- 19,1	↔ 20° 49.
91	1735	2083,5	2155,7	+	72,2 ≈ 1° 29.
91	1736	2112,6	2153,7	+	41,1 X 12° 6.
98	1737	2375,5	2310,2	-	65,3 V 22° 56.
91	1738	2173,7	2195,1	+	21,4 II 3° 35.
91	1739	2049,7	2112,0	+	62,3 S 14° 15.
98	1740	2255,7	2269,4	+	13,7 S 25° 2.
91	1741	2245,0	2119,2	-	125,8 ≈ S 42.
91	1742	2071,1	2119,7	+	48,6 M 16° 22.
<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
1022		24033,0	23965,5	-	67,5

§. 28. Maxima differentia est ea, quae cadit in annum 1733, atque est = 126, 1. lin. Quae si per numerum observationum dividatur, erit quotus  $\frac{126,1}{1022} = \frac{1}{8}$ . lin. Quodsi ergo ponamus barometrum in apogaeo  $\frac{1}{8}$ . lin. altius esse debere ac est in perigaeo, facile patet unum annum 1733. vel 1741. differentiam ex utraque summa collectam ita turbare ut quid apogaeo quidve perigaeo debeatur ex tanto licet observationum numero deduci plane non possit.

§. 29. Contra ea si ponamus barometrum in apogaeo altius esse debere una linea ac est in perigaeo, facile patet, 1022. observa-

observationibus totidem lineas fore responsuras. Unde differentia inter summas, quas praesens sistit tabella, deberet esse  $= \pm 1022$ . At tantum abest ut ea, quam tabella exhibit ad hunc numerum ascendat, ut potius negativa sit, atque adhuc debito minor foret, et si uterque annus 1733. & 1741, quippe qui hyothesi maxime omnium est contrarius, abjiceretur. Foret enim ceterorum annorum differentia  $= \pm 184, 4$ , cui vix  $\frac{1}{4}$ . lin. responderet.

§. 30. Quid. quod si omnes differentiae negativae abjicerentur, positivarum summa foret  $= 268, 8$ , numerus observationum  $= 644$ , ut adeo ne hoc quidem modo ad semilineam: ascenderet differentia inter apogaeum & perigaeum.

§. 31. Quodsi tamen aliquis sit lunae in barometrum vel gravitatem aëris influxus, tres potissimum expendenda sunt periodi, atque dispiciendum, quatenus altera alteram turbare valeat. Prima est tempus apogaei periodicum, quod est fere novem annorum, altera est mensis lunae periodicus, tertia deinde mensis synodicus. Posterior haec periodus utramque priorem parum turbabit, simulac, uti fecimus, sumantur anni integri. Hac enim ratione eadem anomaliae singulis annis eodem fere modo revertuntur, cum in quolibet Zodiaci signo & similibus ab apogaeo intervallis contingent syzigiae, quadraturae, ceteraque luminis lunaris phases. Quare nisi minutias scrutari velis adhucdam certe intempestivas, a mense synodico animum abstrahere licebit, ubi inquirendum est, an variabili lunae distantiae a tellure quicquam debeatur. ?

§. 32. Contra èa res secus se habet, si inter se confinantur motus apogaei & mensis periodicus. Cum enim apogaeum singulis annis nonnisi  $40\frac{2}{3}$ . gr. progrediatur, consequens est, istud fere per integrum annum in eodem signo commorari. Quare si ipsis signis Zodiaci aliquis debeatur effectus, hic utique ratione apogaei & perigaei singulis annis debebit esse diversus. An vero hanc ob causam ipsa differentia inter alti-

altitudinem barometri apogaeam & perigaeam variabilis esse debet? ex theoria aëstus ipsi atmosphaerae adplicanda liquido non constat.

§. 33. Quodsi vero ad tabellam praecedentem (§. 27.) revertamur, sequentia facile intuenti erunt obvia

- 1°. Differentiae negativae majores tres sunt, atque quatuor annorum intervallo ab invicem distant. Cadunt enim in annos 1733, 1737, 1741.
- 2°. His ipsis annis lunae apogaeum fuit in aequinoctiis.
- 3°. Contra ea hoc temporis decursu duae tantum fuerunt differentiae positivae notabiliores, quatuor iterum annorum intervallo ab invicem remotae, cum annis 1735. & 1739 respondeant.
- 4°. His vero annis apogaeum lunae fuit in tropicis.
- 5°. Hinc ergo sequi videtur, singulis binis annis sibi invicem subsequi differentias negativas & positivas maximas.
- 6°. Porro, quod facile in oculos incurrit, differentiae positivae negativis sunt minores, at vero saepius occurunt. Undecim enim his annis, quatuor differentiae fuerunt negativae, septem vero positivae.

§. 34. Haud tamen inficiandum est, nimis parvum esse annorum numerum, unde dubium remanet non contemendum, an casu potius quam ratione sese ita habeant, quae jam observavimus? Uberiorem itaque tractationem differendam censeo, donec longior observationum series ad manus perveniat, atque tempus vacet & otium, prolixissimos istos calculos absolvendi, quorum exemplar hic exhibui, quosque haud parum ingratis esse, cum praeter innumeritas additiones & divisiones nil habeant, quod Geometrae oblectamento esset, intuenti statim in oculos incurrit.

DIARIO-